

שיקום דרך עבודת אדמה

במרכז וולקני התקיימה קייטנה לנערות בסיכון, שהוצאו מבתיהן ונמצאות ב"בית רות" בראשל"צ ■ המנהלת רונית לב ארי: "הן מקבלות הזדמנות לצאת למרחבים, לעסוק בפעילות פיסית ולהתחבר לאדמה ולטבע"

רות' והיציאות שלהן מן הבית נעשות באופן מבוזר.

הפעילות המשותפת של "בית רות" ומרכז וולקני תימשך גם במהלך שנת הלימודים הבאה. הנערות ימשיכו להגיע למרכז ללימוד ולעיבוד החלקה האורגנית. התוצרת תימכר ותממן את פעילותן.

מנהלת "בית רות", רונית לב-ארי, מספרת על הנערות ועל התרשמותה מהקייטנה: "הנערות מתגוררות אצלנו ומבקרות בבית הוריהן פעם בשבועיים. הן מגיעות מכל הארץ, לומדות בתוך הבית ויש כמה בנות שלומדות בתיכון 'אנקורי' בראשון, על פי תוכנית 'הילה' (השכלת יסוד ולימודי השלמה) של משרד החינוך. הן עוברות תהליך של העצמה. הצוות שלנו הוא נשי בלבד".

לב ארי אומרת שהקשר עם מרכז וולקני מרהים. "הם מתייחסים אלינו כרצינות ומכבדים את הנערות. לא קל לרתק את נערות 'בית רות', הנוטות כמו רבות מבנות גילן להשתעמם מהן, כאשר מדובר בנושאים רציניים ועמוקים. החוקרים מעבירים את התכנים בשפה גבוהה אך מובנת ומתייחסים לנערות בצורה מכובדת ואוהדת".

■ גלעד מורג

12 נערות בסיכון, בנות 14 עד 18 מ"בית רות" בראשון לציון, משתתפות השבוע בקייטנת חקלאות במרכז וולקני שבבית דגן. במשך שנת הלימודים תימשך פעילות הנערות במרכז.

"בית רות" הוא בית חם לנערות בסיכון, שהוצאו מבתיהן כצו בית משפט. הבית חם שבו מתגוררות הנערות מופעל על ידי העמותה לקידום החינוך, הבריאות והרווחה בראשל"צ.

במסגרת הקייטנה **במכון וולקני** לומדות הנערות לטפל ולתחוק גינה אורגנית ונחשפות למחקרים החדשים באיקלום צמחים, הרברה ביולוגית וירולוגיה ותרביית רקמה. מנהלת היחידה לנוער שוחר מדע במרכז וולקני, ד"ר הדר הלר, מספרת על הקייטנה: "זו הזדמנות חד פעמית עבור הנערות להיחשף לחברה נורמטיבית ולהכיר חוקרים מן השורה הראשונה. אנחנו מעוניינים ליצור כאן פניה חמה עבורן ולהעניק להן ידע.

"מעבר לכך, לשיקום באמצעות החקלאות יש ערך מוסף. הן מקבלות הזדמנות לצאת למרחבים, לעסוק בפעילות פיסית ולהתחבר לאדמה ולטבע. כל זה לא מובן מאליו, בהתחשב בכך שהן לומדות ב'בית

לב ארי על מרכז וולקני: "הם מתייחסים אלינו כרצינות ומכבדים את הנערות. לא קל לרתק את נערות 'בית רות', הנוטות כמו רבות מבנות גילן להשתעמם מהן, כאשר מדובר בנושאים רציניים ועמוקים"